СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДОЛГОКЫЧИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«28» июня  2024 г.                                                                                         № 66
с. Долгокыча
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Долгокычинское»  от 24.03.2022 г. № 22 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, ключевых и индикативных показателей муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Долгокычинское»

На основании протеста прокуратуры Оловяннинского района от 13.06.2024 № 07-21-2024/Прдп317-24-20760001, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения «Долгокычинское», Совет сельского поселения «Долгокычинское»

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1.Пункт 1  Приложения № 1 к решению Совета сельского поселения «Долгокычинское» № 22 от 24.03.2022 «Об утверждении перечня индикаторов риска  нарушения обязательных требований, ключевых и индикативных показателей муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Долгокычинское» изложить в следующей редакции:
«Превышение на 20 и более процентов количества обращений (информации) за квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес контрольного органа от граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, из средств массовой информации, о наличии признаков несоблюдения обязательных требований, установленных Правилами благоустройства на территории  сельского поселения «Долгокычинское».
2.Настоящее решение вступает в силу после   официального обнародования.
3.Настоящее решение обнародовать путем его размещения на специально оборудованных стендах сельского поселения «Долгокычинское», разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» https: //olovyan.75.ru/.

Глава сельского поселения
«Долгокычинское»                                                                     Правосудова М.А.